



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2024 № 536-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 24.02.2014 № 83-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 24.02.2014 № 83-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области» следующие изменения:

1. В приложении № 3 «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области в целях возмещения затрат и недополученных доходов перевозчиков, возникающих в случае государственного регулирования тарифов при выполнении перевозок пассажиров автомобильным транспортом в границах муниципального района (за исключением маршрутов, организованных в границах населенных пунктов), муниципального округа и по межмуниципальным маршрутам в пригородном сообщении, а также внутренним водным транспортом и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении» приложение «Нормативы удельных затрат на пассажирские перевозки автомобильным транспортом с учетом дорожных условий по муниципальным районам, муниципальным округам Новосибирской области и пригородным зонам городских округов с 01.01.2023» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В пункте 20 приложения № 4 «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Новосибирской области в целях возмещения недополученных доходов перевозчиков, возникающих в случае перевозки пассажиров, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки»:

1) в подпункте 3:

а) в абзаце первом цифры «01.01.2023» заменить цифрами «01.01.2024»;

б) в абзаце втором:

цифры «580» заменить цифрами «677»;

- слова «345 рублей» заменить словами «403 рубля»;
- слова «69 рублей» заменить словами «81 рублю»;
- в) в абзаце третьем цифры «477» заменить цифрами «557»;
- г) в абзаце четвертом цифры «349» заменить цифрами «407»;
- д) в абзаце пятом цифры «308» заменить цифрами «359»;
- е) в абзаце шестом слова «258 рублей» заменить словами «301 рублю»;
- ж) в абзаце седьмом слова «204 рубля» заменить словами «238 рублей»;
- з) в абзаце восьмом слова «172 рубля» заменить словами «201 рублю»;
- 2) в подпункте б:
- а) в абзаце третьем цифры «1,45» заменить цифрами «1,69»;
- б) в абзаце четвертом цифры «1,74» заменить цифрами «2,03».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Новосибирской области
от 25.11.2024 № 536-п

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления субсидий
из областного бюджета Новосибирской области
в целях возмещения затрат и недополученных доходов
перевозчиков, возникающих в случае государственного
регулирования тарифов при выполнении перевозок
пассажирами автомобильным транспортом в границах
муниципального района (за исключением маршрутов,
организованных в границах населенных пунктов),
муниципального округа и по межмуниципальным
маршрутам в пригородном сообщении,
а также внутренним водным транспортом
и железнодорожным транспортом
в пригородном сообщении

НОРМАТИВЫ
удельных затрат на пассажирские перевозки автомобильным
транспортом с учетом дорожных условий по муниципальным районам,
муниципальным округам Новосибирской области и пригородным
зонам городских округов
с 01.01.2024

№ п/п	Муниципальный район, муниципальный округ, городской округ Новосибирской области	Норматив удельных затрат (руб./100 км)
1	Баганский муниципальный район	6044
2	Барабинский муниципальный район	5506
3	Болотнинский муниципальный район	5891
4	Венгеровский муниципальный район	5970
5	Доволенский муниципальный район	5923
6	Здвинский муниципальный район	5968
7	Искитимский муниципальный район	5460
8	Карасукский муниципальный округ	5589
9	Каргатский муниципальный район	5539
10	Колыванский муниципальный район	5650
11	Коченевский муниципальный район	5712

12	Кочковский муниципальный район	5498
13	Краснозерский муниципальный район	5712
14	Куйбышевский муниципальный район	5622
15	Купинский муниципальный район	5952
16	Кыштовский муниципальный район	6342
17	Маслянинский муниципальный округ	5396
18	Мошковский муниципальный район	5542
19	Новосибирский муниципальный район	5339
20	Ордынский муниципальный район	5543
21	Северный муниципальный район	6011
22	Сузунский муниципальный район	5617
23	Татарский муниципальный округ	5723
24	Тогучинский муниципальный район	5575
25	Убинский муниципальный район	6022
26	Усть-Таркский муниципальный район	6118
27	Чановский муниципальный район	5848
28	Черепановский муниципальный район	5589
29	Чистоозерный муниципальный район	5952
30	Чулымский муниципальный район	5766
31	Город Бердск	5339

Примечания:

1. Норматив удельных затрат на пассажирские перевозки вводится для автобусов малого класса вместимостью свыше 36 мест.

2. Вводятся следующие корректирующие коэффициенты к нормативам удельных затрат на пассажирские перевозки:

- 1) малый класс транспортных средств вместимостью ниже 36 мест – 0,5;
- 2) средний класс транспортных средств – 1,1;
- 3) большой класс транспортных средств – 1,2.

_____».